**BALUZIIUS** (Stephanus), Tutela apud Lemovicos natus 1657, et decessus Parisiis, 1718. Primum bibliothecarius D. Colberti, et paulo post cathedram juris canonici in collegio a rege erectam occupavit.

Notæ criticæ in Epistolas S. Cornelii et quæ ad eum papam scriptæ sunt, III, 700, *et passim.* Item note in epist. S. Cypriani ad Antonian., 763, et ad Cornel., 782. Item, 836 *et seqq.* in epist. S. Cypri. ad Quintum, 1165 *et seqq.*

Idem annotavit collectionem epistolarum D. Cypriani, IV, 191 *et seqq.* Insuper opuscula ejusdem doctoris, De habitu virginum, 439. De lapsis, 465. De unitate Eccl. eor., 493. De oratione Dominica, 519. Ad Demetrianum, 515. De idolorum vanitate, 563. De mortalitate, 581. De opere et elemosynis, 601. De bono patientia, 621. De zelo et livore, 637. De exhortatione ad martyrium, et Fortunatum, 651. Testimoniorum libros tres, 679. De spectacula, 779. De laude martyrii, 787.

Notæ in librum *De mortibus persecutorum* auctore Lactantio, VII, 297. Baluzii epistolæ duæ criticæ in eundem librum, 379, 381. Notæ in Acta S. Felicis episc. VIII, 63. Item in gesta purgationis Felicis episc. Apuntiani, 73. In gesta Cæciliani, 726. Prefatio in Gesta Ch. abbas Carthag., XI, 1221. — Baluzii Prefatio ad Marii Mercatoris Opera, XLVIII, 43. De his qui jam Operum Marii Mercatoris curam habuerant, *ibid.* Qua occasione Baluzius ad editionem Marii Mercatoris operum perfectam est inductus, 43. De codice Vaticano a Joan. Garnerio non consulto, 46. Notitia de auctore, *ibid.* Castigationes et notæ in Mercatorem, 98 *et passim.* — Anno a Jo. Vincentium Liriuensem, L, 638 *et seqq.*

Opera S. Salviani presbyteri emendavit notisque illustravit Baluzius, LIII, 20. Notæ criticæ ad textum, 24 *et seqq.* — Notæ in Vitam et Scripta Gelasii papæ, LIX, 9. — Admonitio in libros de genealogiis, et de computo paschali, ab auctore anonymo, LIX, 519. Observatio critica in lib. Ordinis monastici, auctore incerto, 561. — Admonitio in edicta Ch. Otarii Francorum regis, LXXX, 451 *et seqq.*

Baluzii prefatio ad Capitularia Caroli Magni, XCIII, 5. Scopus auctoris, *ibid.* Capitulare quid, 61. Inter leges capitularia discrimen quale, 66. Quomodo condita fuerit Capitularia, 67. Ubi condita populo legebantur, 68. Sententia Jac. Gretseri injuriosa principibus, 69. Ipe Boninus deceptus, 70. Alia via aberravit Blondellus, 71. Quibusnam reges olim committebant capitularium executionem, 75. Obtemperatio etiam pontificum Romanorum dignitatem capitulariorum nostrorum committit, 76. Quid senserit D. Thiers de capitulariorum executione in episcopatu Turonico, 83. De canonibus concilii Agobardi, 86. Rhenanus primum capitularia edidit, anno 1531. Deinde Joachim. Vadianus, 1536, 87. Collectio ab Ansegiso facta, 89. Collectionis ordo, 91. Collectio Benedicti Luperi M. gunt. circa annum 845, *ibid.* De Tillii editione a 1549, 95. Deinde Pet. Pithæus eandem elaboravit, 97. *ibid.* editio Franc. Pithæi, a. 1603. De plurimis codicibus *ibid.* *et seqq.* Quid actum sit in hac editione, 106 *et seqq.*

Notatio ad Capitularia Caroli Magni, XCVII, 121 *et seqq.* — Prefatio ad editionem suam operum S. Agobardi præfixa, CIV, 10. — Elogia de Agobardo, 15. — Baluzii præfatio ad editionem suam operum S. Agobardi, 29 *et seqq.* Notitia in B. Servatum Lupum, presbyt. et Ferrar. abbatem, CXLIX, 425. Notæ in Serratum, 425 *et seqq.* Notæ in Servati epistolæ, 431 *et seqq.* Notæ ad Reginonis libros de ecclesiasticis disciplinis, CXXII, 400. De vita Reginonis, *ibid.* Notæ ad capita Inquisitionis, 404. Notæ ad lib. i. ex capit. synod. 414. Notæ ad lib. et conc. Rothomag., 440. Notæ ad append., l. 455. — Notæ in Querimoniam Berengarii vicecomitis Narbonensis, CXLIII, 838 *et seqq.* Monitum in Widonem monachum, CL, 638.

In gestorum Innocentii III papæ editionem epistola dedicatoria Ludovico XIV, Francorum regi, CCVII, 1. — Prefatio. Collectio ista a variis exarata, in insignis difficultas libri decimi, *ibid.* De utilitate hujus collectionis, v. Dantur libri x, xi et xii, nondum editi. Verba Ferdinandi episc. Paderbornensis ad Steph. Baluzium, *ibid.* Quid præstitum sit huic editioni, vii. (14. Bæcarius.) Notæ in vitam, gesta et scripta Innocentii III, VII *et seqq.*

**BARLANDUS** (Hadr.), eloquentiæ doctor Lovanien-sis in Hollandia natus a. 1488, et an. 1522 defunctus. — Notitia in S. Villebrordum, Ultraject. episc., XXIV, 138.

**BARONIUS** (Casar), Oratorii congregat. doctus in historiographia ecclesiast. et cardinalis, Soræ natus an. 1584 et an. 1607 defunctus. — Monitum de quibusdam epistolis S. Chromatio ascriptis, XX, 571. — Notitia historica in Victorem Carthag. episc., LXXX, 635. — Observatio de S. Adamano vel Adamando, LXXXVIII, 725. — Dissertatio de concilio Francofordiensi, XCVIII, 941. Epistola impoenitens perseverat, *ibid.* Elipandus satagit heresim propagare, 942. Ilius artes, *ibid.* Nestorio cur parat, *ibid.* Sententia episcoporum in hereticos, 947. Synodus in Nicæna in conc. Francofordiensi inita, 948. Notæ est

uctor scriptorum in conc. Nicæn. 930. — Mont-Drationem S. Leonis IX papæ ad Adelbertum, de restitutione monasterii Hirsaugiensis, CXLIII, monitum in App. ad scripta Leonis IX papæ, de Michaelis Cæsararii ad Joannem Tranensem, 794. EUS (Renatus-Laurent.) Parisiis an. 1380 edidit pp. Joanni a S. Andrea nuncupata, XXI, 70. In typographiæ arte ingenii fetus non periclitata ea incognita facium est, 71. Rufini ipsius opera deperdita sunt, *ibid.* De auctoritate Rufini et insertione cum Hieronymo, 74. Unde supervenerit hæc, *ibid.* De utilitate lectionis horum librorum,

EUS (Gasp.), philologus Germanus, Custringi atus et a. 1638 mortuus. Scripta Felicis Ennodii stravit, LXIII, 14 et *passim*. — Annotationes ad ii Tolet. opuscula, LXXXVI, 339.

GIUS (Jacobus), illustris minister protestans, et natus, a. 1633, et an. 1723 defunctus. In Rurervatio. LVIII, 67. Notæ et lectiones variæ ad ripta, 69 et *seqq.* — Animadversiones criticæ de thegiensi episc., LVIII, 777. An fuerit Semianinas materiales docuerit; an versipellis; istola Lucido et binis conciliis supposuerit, etc., 79. — Notitia in Cogitatum, LXXII, 775. — Obna carmina S. Galli, LXXXVII, 27. — Observatiom S. Desiderii episc. et Severum Sulpitium istorem, 245. — Item in S. Adamantum, LXXXVIII, rrvatio in libros *De gestis Caroli Magni*, 1370. osdem lib., 1374 et *seqq.* — Observatio in Pœnititgarii Cameracensis episcopi, CV, 647. — in lib. de institutione monachali a Jona Aurelian, 71, 121. — Monitum in lib. de institutione regia, 278. — Notæ in Martyrologium Rabani Mauri, et *seqq.* — Observatio in Nokteri Martyrologium, 027. — Observatio in Wipponem, CLII, 1250. im tectori in Narrationem Udascalci monachi de sis inter Hermannum et Eginonem, CLXX, 857. ne, de Udascalco, de tempore quo scripsit, 857. atio in Guntheri Cisterc. monachi, Iustoriam de ione Constantinopolis sub Balduino an. 1204, 35.

RY (Paulus), an 1692, Ultrajecti notas amplissim in Lactantii librum *De mort. persecut.* Eduntur atione, VII, 587 et *seqq.*

IUS (F. Perez.), presbyter eruditus, Valentis 1711 et an. 1794 denatus. — Dissertatio historica so et Laurentii, quatenus Hispanis assertis et . Dedicatio, LXXIV, 529. *Pars prior.* De Damasi riptionis occasio. Status controversiæ, 533. Feque Anastasii pontificum Catalogi auctoritas, damenta adversariorum infirma, 551. *Pars posterior.* patria Laurentii, hesternus et hodiernus constatus, 583. Vetera Hispanorum argumenta itur, 591. Novi pro Hispanorum sententia con- Prudentius vulgari sententiæ astipulatur, 613. ta adversariorum ordine examinantur, 620. Alia utur ex hymno Prudentii in Laurentium, 627. Bianchini argumentum, 637. Extremi adversa- onatus comprimuntur, 662. Conclusio, 665. Ad- explicanda, 667.

BENDRE (Ant.), Benedictinus e congregat. S. uditus prædicator, Parisiis natus an. 1628, vita n. 1708. Editionem dedit Operum V. Hildeberti n. episcopi. — Dedicatio, CXXI, 9. — Præfatio, ducatione, professione et excellentia Hildeberti, i qui recensione eius operum incubuerunt, 46. bibliothecis adjuvari potissimum possibile fuit, atorum ordo servatus, 48 et *seqq.* Quale iudicium ermonibus ferendum sit, 53. De versibus et us Hildeberti, 55 et *seqq.* Quenam observentur, Versione 70 usus est sacras Scripturas c tando, ita Ven. Hildeberti Cenoman. episc., deinde rchiepisc. ex ejus scriptis et veterum documentis . Eius vitæ initia, *ibid.* An fuerit monachus, bertus sit episcopus, 66. Varia ejus gesta, in i, inicitur ab Henrico I, Anglorum rege, 71. rit Helias comes, 74. Gregem curat, 77. An. 1127 n Rothoen. consecrat, 78. De charta Oliverii, tum ad Hildeberti epistolam, 135. Notæ et ucidat et *seqq.* — Monitum ad ejus opuscula, 963. — ad lib. de morali philosophia, 1005. Notæ, 1007. — Monitum ad Tractatum theologicum, 1067. — ad Marbodi Redonensis epi-c. scripta, 1457.